
令和８年２月４日 

１年５組 保護者様 

大阪市立菫中学校  

校長 松田 正也 

学級休業措置についてのお知らせ 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素より、本校の教育活動にご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、インフルエンザ並びに発熱を伴う風邪症状による欠席及び早退の生徒が増加傾向に 

あります。したがいまして、休業措置基準に基き、大阪市教育委員会及び学校医とも連携し、明

日から２日間、１年５組を学級休業といたします。  

つきましては、明日以降、ご自宅での自主学習を行っていただきますようお願いいたします。 

発熱などのかぜの症状がある場合には、医療機関を受診のうえ、診断結果を学校へご連絡お願い

します。 

学級休業期間中、以下の点にご留意いただき、ご対応いただきますようお願い申しあげます。 

 

１ 学級休業期間中は、不要不急の外出はお控えください。 

   

２ 休業措置は、明日から２日間といたします。２/５（木）、２/６（金）を含め、今週末

の２/７（土）、２/８（日）の部活動への参加はできません。  

    

３ ２/９(月) より教育活動を再開いたしますが、学校医との協議を行い、２/９（月）の登

校時に健康観察を実施したたうえで、更に特別な措置が必要となる場合には、改めてご

連絡いたします。  

４ 学校からの連絡は、保護者メール並びに学校ホームページで連絡いたします。個別に連

絡が必要な場合には、各担任より別途お知らせいたします。 

※ご不明な点がございましたら、お問い合わせいただきますようお願いします。 

 
（問い合わせ） 

大阪市立菫中学校 

０６－６９３１－０２３７ 


